2009年 8月 5日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

検索サービス「NAVER（ネイバー）」

全国 1,300店のネットカフェへ検索サービスを提供

～ 外部パートナーとの連携により、サービスプラットフォームの拡大を目指す ～

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」を運営するネイバージャパン株式会社（本社：東京都品川区、

代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、2009年 8月 5日（水）より、株式会社メディエーター（本社：

東京都品川区、代表取締役社長：阿部 巌、以下「メディエーター」）が運営するエンターテインメントコンテンツポ

ータルサイト『Flat Flat』( www.flat-flat.jp )を通じ、全国 1,300店舗に設置されている各端末への検索サービスの提

供を開始いたしましたのでお知らせします。

Flat Flatは、NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川

区、代表取締役社長：森川亮、以下「NHN Japan」）が

運営するインターネットゲームポータルサイト「ハンゲ

ーム」の公認ネットカフェのユーザーを対象に（注）、

本日オープンしたポータルサイトです。

（注：ネットカフェ以外でもアクセス可能）

なお、Flat Flatの導入店舗は、今後、現在の 1,300店舗

から、年内を目処に 2,000店舗まで拡充していく予定で

す。

ネイバージャパンでは、Flat Flatへの検索サービス提供

を皮切りに、オンライン・オフラインに限らず、積極的

に外部パートナーとの連携を進めることにより、サービ

スプラットフォームの拡大に努めてまいります。

■エンターテインメントコンテンツポータル『 Flat Flat 』の概要
Flat Flatは、主に全国に約 1,300あるハンゲーム公認ネットカフェのユーザーを対象とした、エンターテインメント

コンテンツポータルで、本日 8月 5日にオープンいたしました。

オンラインゲームの知識と情報を持たないネットカフェユーザーでも、気軽にゲームを楽しんでいただくことを目的

エンターテインメントコンテンツポータル『 flat flat 』

に、ハンゲームが提供しているオンラインゲームの中からオセロ、囲碁、五目ならべ、大富豪など、説明不要で初心

者でも遊びやすいタイトルのみ厳選して提供しています。なお、サービスの利用は無料です。

また、通常オンラインゲームの利用には会員登録が必要となりますが、ハンゲーム公認ネットカフェのユーザー限定

で、ハンゲームへの会員登録無しでも即座に利用できる体験用 IDを提供しているのが特徴です。

今後はオンラインゲーム以外に、動画など様々なオンラインコンテンツも提供し、楽しみの幅を広げていく予定です。

■株式会社メディエーター について（URL：http://www.mediator.jp/）
メディエーターは、ネットカフェへのオンラインゲームの流通、及びゲームマーケティングを目的とし、2008年 2

月 27日に設立致しました。日本の市場ニーズに迅速に対応すべく、本年 5月より、NHN Japan株式会社の完全子会

社として、ネットカフェを中心としたオフラインチャネルの充実及びオンラインゲーム、そしてその他デジタルコン

テンツの活性化を図るべく、新体制にて再出発させていただいております。

■NAVER（ネイバー）について
NAVER（www.naver.jp）は、検索シェア世界第 5位（注）、韓国国内で訪問者数 1,700万人/日・10億ページビュー/

日を記録し、各種インターネット利用動向調査で 1位を占めている NO.1検索ポータルサイト NAVER.com

（www.naver.com）の日本版サービスです。

注：米調査会社 comScore発表資料より（2007年 12月の検索語数基準）

2009年 7月 1日にオープンβサービスを公開以来、「探しあう検索」をコンセプトに、従来の検索サービスが持つ、

キーワードによるシステム型のアプローチ（Machine Search）に加えて、従来のキーワード型の検索では解決でき

ない、ユーザー参加型による人の経験や知識・嗜好性を活かしたアプローチ（Knowledge Platform）を融合させるこ

とにより、総合的かつ多様な検索体験を提供しています。

■ネイバージャパンについて

ネイバージャパンは、検索シェア世界第 5位の検索サービス「NAVER.com」を中核に、韓国、日本でインターネッ

ト検索サービスおよびゲームポータルを運営する NHNが、グループ戦略の一環として、日本での検索事業を推進す

るために 2007年 11月に設立した日本現地法人です。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303
E-mail: press@naver.jp